
Р Е Ш Е Н И Е 
  09 сентября 2024 года  №117/2-5   

г. Баймак 

 
    

О результатах выборов депутатов Совета городского город Баймак 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  

6 созыва 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, на основании первых экземпляров протоколов по избирательным 

округам, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета городского поселения город 

Баймак муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам №№1-4, 6-13 и по 

многомандатному округу №3, состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета городского поселения город 

Баймак муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан избраны согласно приложению. 

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в 

газетах  «Баймакский вестник» и «Сакмар». 

 

 

 

    Председатель                                      Ш.Ш.Муталлапов 

    

    Секретарь                                            Н.Ш. Сирбаева 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

 
 

БАШ7ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3Ы 
БАЙМА7  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8  
ТЕРРИТОРИАЛЬ 3АЙЛАУ КОМИССИЯ3Ы 

 



 

 

 

Приложение 

 к решению территориальной избирательной комиссии  

№117/2-5 от 9 сентября 2024 г. 

 

Выборы депутатов Совета городского поселения город Баймак 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

шестого созыва 08 сентября 2024 года 

    

1 

Округ № 1 Старомельничный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 1005 избирателей 

  Участвовало в выборах 632 62,89% 

1 Ирназарова Лилия Ягафаровна 215 34,02% 

2 Мажитова Гузель Айратовна 417 65,98% 

    

2 

Округ № 2 Кульюртауский 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 700 избирателей 

  Участвовало в выборах 448 64,00% 

1 Каекбердин Наиль Хабирович 278 62,05% 

2 Кудряшова Юлия Расулевна 170 37,95% 

    

3 

Округ № 3 Спортивный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 690 избирателей 

  Участвовало в выборах 434 62,90% 

1 Янузакова Альфия Гиззатовна 176 41,90% 

2 Яскевич Светлана Ивановна 244 58,10% 

    

4 

Округ № 4 Привокзальный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 1036 избирателей 

  Участвовало в выборах 668 64,48% 

1 Абдрашитова Зифа Тимергалеевна 306 45,81% 

2 Гайнуллина Наркас Юлаевна 302 45,21% 

    

5 

Округ № 5 Центральный 

(УИК представили протоколы 2 из 2) 3477 избирателей 

  Участвовало в выборах 2002 57,58% 

1 Абубакиров Нур Нуретдинович 345 17,23% 

2 Вахитова Айгуль Ишбулдовна 308 15,38% 

3 Габдулхакова Инна Викторовна 513 25,62% 

4 Муртазин Фаниль Вакилевич 407 20,33% 

5 Сагинбаева Разиля Рафкатовна 269 13,44% 

    

6 

Округ № 6 Техникумский 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 872 избирателей 

  Участвовало в выборах 664 76,15% 

1 Мурапталова Зульфия Рауфовна 246 37,05% 



2 Сагадеев Руслан Викторович 374 56,33% 

    

7 

Округ № 7 Стадионный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 843 избирателей 

  Участвовало в выборах 544 64,53% 

1 Байсурин Фанур Фанилевич 373 68,57% 

2 Билалова Гульназ Юлаевна 142 26,10% 

    

8 

Округ № 8 Интернатский 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 855 избирателей 

  Участвовало в выборах 552 64,56% 

1 Киеккужина Рита Равилевна 120 21,74% 

2 Сайгафаров Марат Рустемович 288 52,17% 

3 Шангареева Вилена Ураловна 144 26,09% 

    

9 

Округ № 9 Южный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 1040 избирателей 

  Участвовало в выборах 660 63,46% 

1 Салихов Рамиль Янузакович 295 44,70% 

2 Юламанов Булат Иштуганович 365 55,30% 

    

10 

Округ № 10 Ирандыкский 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 803 избирателей 

  Участвовало в выборах 493 61,39% 

1 Аубакиров Руслан Ахметович 148 30,02% 

2 Тутманов Урал Загирович 345 69,98% 

    

11 

Округ № 11 Рудничный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 904 избирателей 

  Участвовало в выборах 478 52,88% 

1 Кусябаева Гульшат Аскатовна 238 49,79% 

2 Мусин Сырлыбай Акрамович 240 50,21% 

    

12 

Округ № 12 Автотранспортный 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 803 избирателей 

  Участвовало в выборах 323 40,22% 

1 Сагадатов Алмаз Римович 124 38,39% 

2 Умуткужин Ринат Булатович 199 61,61% 

    

13 

Округ № 13 Заводской 

(УИК представили протоколы 1 из 1) 825 избирателей 

  Участвовало в выборах 603 73,09% 

1 Бородин Алексей Григорьевич 345 63,77% 

2 Ишьярова Гульназира Радмировна 196 36,23% 

 

 


